
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 2019 г. № SY? 
г. Калининград 

Об утверждении состава 
организационного комитета по 
подготовке и празднованию 
75-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне 
в г. Калининграде 

В связи с празднованием в 2020 году 75-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов и в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 09.05.2018 № 211 «О подготовке и проведении 
празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов в г. Калининграде (приложение). 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» обеспечить опубликование настоящего постановления в 
газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Калининград» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета по социальной политике 
администрации городского округа «Город Калининград» Апполонову А.А. 

Глава городского округа / А.Н. Силанов 

Шарафеева А.А. 
т. 92-36-21 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от «00» QQL 2019 г. № SO 

Состав организационного комитета 
по подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов в г. Калининграде 

Председатель организационного комитета: 

Силанов глава городского округа «Г ород 
Алексей Николаевич Калининград». 

Сопредседатель организационного комитета: 

Кропоткин Андрей председатель городского Совета депутатов 
Михайлович Калининграда. 

Заместители председателя организационного комитета: 

Дмитриева заместитель главы администрации, 
Наталья Александровна председатель комитета экономики и 

финансов администрации городского 
округа «Город Калининград»; 

Апполонова заместитель главы администрации, 
Анна Александровна председатель комитета по социальной 

политике администрации городского 
округа «Город Калининград». 

Секретарь организационного комитета: 

Шарафеева начальник отдела культурно-массовой 
Арина Александровна работы и охраны культурного наследия 

управления культуры комитета по 
социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград». 



Члены организационного комитета: 

Анисимов 
Андрей Александрович 

Билич 
Игорь Леонидович 

Вербицкая 
Анна Анатольевна 

Воропаев 
Сергей Викторович 

Каманицин 
Анатолий Сергеевич 

Крупин 
Артур Леонидович 

главный архитектор города; 

и.о. заместителя главы администрации, 
председателя комитета городского 
хозяйства администрации городского 
округа «Город Калининград»; 

начальник управления по связям с 
общественностью и средствами массовой 
информации администрации городского 
округа «Город Калининград»; 

руководитель аппарата — управляющий 
делами администрации городского округа 
«Город Калининград»; , -< 

начальник УОООП УМВД России по 
Калининградской области; 

председатель комитета территориального 
развития и строительства администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

Кутин 
Олег Викторович 

председатель комитета развития 
дорожно-транспортной инфраструктуры 
администрации городского округа «Город 
Калининград»; 

Луконина 
Анна Анатольевна 

Михалевич 
Александр Васильевич 

Мулиуолис 
Альвидас Антано 

и.о. заместителя главы администрации, 
председателя комитета муниципального 
имущества и земельных ресурсов 
администрации городского округа «Город 
Калининград»; 

заместитель начальника УГИБДД. УМВД 
России по Калининградской области; 

председатель общественного Совета при 
главе городского округа «Г ород 
Калининград»; 



Петухова 
Татьяна Михайловна 

председатель комитета по образованию 
администрации городского округа «Город 
Калининград»; 

Светочева 
Дарья 

лидер первичного отделения Российского 
Движения Школьников, учащаяся 9в класса 
МАОУ СОШ № 12; 

Свиридов 
Михаил Петрович 

Чернышев 
Евгений Викторович 

председатель Калининградского 
Городского Совета ветеранов войны, труда 
и правоохранительных органов; 

и.о. заместителя главы администрации, 
председателя комитета муниципального 
контроля; 

Шанов 
Артем Дмитриевич 

член Совета по молодежной политике при 
главе городского округа «Г ород 
Калининград». 


